EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N.038,

DE 20 DE MARÇO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto,
conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 184, de 30 de dezembro de 2013, publicado no DOU

de 03/01/2014.

Processo N. 23081.018580/2013-67
Departamento de Artes Visuais/CAL
Área de conhecimento: Artes/Artes Plásticas

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Antonio Dante Rodrigues Acosta 8,32 1º lugar
Ricardo Henrique Ayres Alves 8,05 2º lugar
Ana Paula Gomes Witeck 7,28 3º lugar
Mirieli Costa 7,16 4º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 019, de 18 de fevereiro de 2014, publicado no DOU
de 20/02/2014.

Processo N. 23081.001473/2014-81
Departamento de Física/CCNE
Área de conhecimento: Física Geral

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Raisi Natalia Lenz Baldez 7,11 1º lugar
Francis Jesse Centenaro 7,09 2º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 22, de 21 de fevereiro de 2014, publicado no DOU de
25/02/2014.

Processo N. 23081.002740/2014-37
Departamento de Computação Aplicada/CT
Área de conhecimento: Engenharia de Software

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Nielsen Luiz Rechia Machado 7,52 1º lugar
Gelson Bertuol 7,24 2º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA